平成１７年６月３０日

各      位

東京都中央区八丁堀二丁目 24番 2号
ソフトブレーン株式会社
代表取締役社長 松田 孝裕
（コード番号４７７９ 東証第一部）
問合せ先  取締役副社長  小松 弘明
TEL．03－5566－7007（代表）

株式会社ライブドアと弊社グループ会社の業務提携に関するお知らせ

 弊社のグループ会社であるソフトブレーン・インテグレーション株式会社（代表取締役 松田 晋

東京都港区）は、株式会社ライブドア（代表取締役社長兼最高経営責任者 堀江 貴文 東京都新宿区

コード番号 4753 東証マザーズ）と、高音質無料インターネット電話ソフト「Skype」を利用した、企

業向けソリューション事業の共同推進を中心とした業務提携について、本日、下記のとおり合意いた

しましたのでお知らせいたします。

記

■提携の趣旨

Skype は、全世界で 1億以上ダウンロードされている高音質で無料の通話が行えるインターネット電話

です。大企業から中小企業まで、国内約 900 社の導入実績を誇る「e セールスマネージャー」｢e セー

ルスマネージャーMS」やゼッタテクノロジーの「PCSK2 for livedoor スカイプ」を取り扱うソフトブ

レーン・インテグレーションと、Skype の個人および法人利用を促進するライブドアが提携することに

より、ソフトウェア、ハードウェア、インフラ構築／コンサルティング、保守にいたるまで、企業が

安心して Skype を導入し、社内外のコミュニケーションの効率化を図るためのソリューション提供を

行って参ります。

■業務提携による提供サービス

ライブドアは、Skype Technologies S.A.との日本国内における提携ブランド「livedoor - Skype for

Windows」のソフトウェアと、企業のコミュニケーションスタイルに合わせた様々な USB ハンドセット

などの Skype 関連ハードウェアや Skype 関連アドインソフトウェアを提供して参ります。また、ソフ

トブレーンは年内に「eセールスマネージャー」｢e セールスマネージャーMS」を Skype API により Skype

アドイン機能を開発し、既存ユーザ様へ提供する予定です。

ソフトブレーン・インテグレーションは、企業規模を問わずライブドアが提供する Skype 関連製品導

入の提案をし、これらを支えるインフラとして、Skype を導入するための PC 及びネットワークの構築

および保守を行います。安定した通信を確立するための回線コンサルティングサービスなどをソフト

ブレーン・インテグレーションが行うことにより、多拠点間での Skype による内線システムを安心し

て構築できます。

■e セールスマネージャーの詳細

ソフトブレーンの「eセールスマネージャー」は、大手企業を中心として 900 社以上に導入実績

のある営業効率改善サービスパッケージです。単純な行動管理や結果管理ではなく、営業プロセスマ

ネージメントを通じて組織的営業効率を高めます。単に機能を提供するソフトウェアではなく、現状

調査・コンサルティング・プロセス設計・ソフトウェア設定・教育・効果測定などの意識改革を可能

とします。

■livedoor - Skype for Windows について

「livedoor –  Skype(ライブドア - スカイプ) for Windows」は、ライブドアが Skype Technologies S.A.

と提携ブランド契約を締結して以来ライブドアのサイトより無料配布しているインターネット電話ソ

フトウェアです。通常のインターネット電話と比べて高音質な音声通話が可能なため、利用者が急激

に増加しています。

■ソフトブレーン・インテグレーション 提供製品一覧

・「eセールスマネージャー」｢e セールスマネージャーMS」（年内 Skype アドイン機能提供予定）

・｢PCSK2  for livedoor スカイプ｣

Skype チャット／コンタクトリスト／ファイル送受信制御などのセキュリティ機能を有し、さらに、内

線表配布など、便利な機能を付加した PC 統合管理ツール

・Skype 対応 USB ハンドセット、サイバーフォンＫ

・その他今後 livedoor が提供予定の Skype 関連商品

■関連 URL

PCSK2 for livedoor スカイプ：http://www.zetta.co.jp/edu/pcsk/skype.htm

livedoor & skype: http://skype.livedoor.com/

ソフトブレーン・インテグレーション: http://si.softbrain.jp/index.html

■問い合わせ先

ソフトブレーン・インテグレーション株式会社

ＳＰＤ 企画開発グループ 担当：西田

電話：03-5419-8621

Email：info@si.softbrain.jp

■問い合わせ先

株式会社ライブドア  担当：寺井

電話：050-5507-7768

Email：terai@livedoor.jp

株式会社ライブドア 広報宣伝グループ

電話：03-5788-4753

Email：press@livedoor.jp

■ソフトブレーン・インテグレーション株式会社 概要

http://si.softbrain.jp/

住所：東京都港区芝 1-11-11 住友不動産芝ビル 10Ｆ

設立：2005 年 1 月 17 日

代表者：代表取締役社長 松田 晋

業務内容：

・システムインテグレーション事業

・ソフトウェア開発事業

・ＩＴコンサル事業

・サービスサポート事業

■株式会社ライブドア 概要

http://corp.livedoor.com/

主な事業所：東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー38 階

電話番号：03-5788-4753

設立：1997 年 8 月（創立 1996 年 4 月）

代表者：代表取締役社長兼最高経営責任者 堀江 貴文

事業内容：コンピュータネットワークに関するコンサルティング

     コンピュータネットワークの管理

     コンピュータプログラムの企画・開発・販売

     ネットワークコンテンツの編集・デザイン

以  上